HUMAN
RIGHTS
ACTION

TUZILACKI SAVJET CRNE GORE

AKCIJAZA
LJUDSKA
PRAVA

SEKRETARIJAT TUZILACKOG SAVJETA
Gospoda Milena Kasalica, nacelnica u Sluzbi za opste i kadrovske poslove

Postovana gospodo Kasalica,

Podgorica, 29.04.2021.

na osnovu ¢lana 18, stava 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG, 44/12 i 030/17)
ljubazno molimo da nam u predvidenom roku, po moguénosti putem elektronske poste, faksom ili na drugi
nacin predviden Zakonom, omogucite pristup informaciji dostavljanjem :

- kopija svih testova koje je Komisija za testiranje pripremila na osnovu ¢&lana 11 Poslovnika Tuzilagkog savjeta u
periodu od 01.01.2020.godine do dana podno$enja zahtjeva

Ako postoji mogucnost, trazene informacije moZzete dostaviti skenirane elektronskim putem na mejl: marija@hraction.org . |
protivnom, informacije dostaviti u pisanoj formi — kopiji akata na adresu: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/VII, Podgoric

S postovanjem,

Marija Veskovic,

\F KON N,.; N
\
\

pravna savjetnica NVO Akcija za ljudska prava



CRNA GORA

TUZILACKI SAVJET
SEKRETARIJAT

Broj 05-1-11-2/21

Podgorica, 13. maj 2021. godine

Sekretarijat TuZilackog savjeta Crne Gore na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br. 44/12 i 30/17), ¢lana 18 stav 1 i ¢lana 22 Zakona o
upravnom postupku (“Sl.list CG”, br. 56/14,20/15,40/16 i 37/17), postupajuci po zahtjevu zahtjevu
NVO ,,Akcije za ljudska prava” od 29. aprila 2021.godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| DOZVOLJAVA SE pristup traZzenoj informaciji podnosioca NVO,,Akcije za ljudska prava”
na osnovu zahtjeva broj 05-1-11-1/21 od 29. aprila 2021. godine, kojim je traZzeno dostavijanje
kopija svih testova koje je Komisija za testiranje pripremila na osnovu ¢lana 11 Poslovnika
TuZilackog savjeta u periodu od 1.1.2020. godine do dana podno$enja zahtjeva.

Il Pristup traZenim informacijama ostvarice se dostavom kopije testa — anonimiziranog
akta iz istrage i kopije optuznog akta, po javnom oglasu za izbor jednog drzavnog tuZioca u Visem
drzavnom tuZilastvu u Podgorici TSO broj 14/19 od 19. decembra 2019. godine, uz ogranicenje
licnih podataka, putem poste na adresu Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/VIl, Podgorica, u
roku od pet dana od kada podnosilac zahtjeva dostavi dokaz o uplati troSkova postupka.

Ill Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 3 eura, koje je podnosilac zahtjeva duZan
da uplati u korist budZeta Crne Gore, na ra¢un 832-1187-31, prije isteka roka iz prethodnog stava,
i o tome dostavi odgovarajuci dokaz.

1V Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZenje

Dana 29. aprila 2021.godine, NVO, Akcija za ljudska prava” obratila se Sekretarijatu
Tuziladkog savjeta zahtjevom 05-1-11-1/21, kojim je traZeno dostavijanje kopija svih testova koje
Jje Komisija za testiranje pripremila na osnovu ¢lana 11 Poslovnika TuZilackog savjeta u periodu
od 1.1.2020. godine do dana podno$enja zahtjeva.

U postupku po zahtjevu, utvrdeno je da Sekretarijat TuZilackog savjeta posjeduje trazenu
informaciju, blize opisanu stavom Il dispozitiva rijeSenja, te da predmetni zahtjev treba usvojiti, uz
odredena ograni¢enja u smislu ¢lana 2 stav 2 Zakona o zaétiti podataka o licnosti.



Shodno navedenom, stekli su se uslovi za primjenu c¢lana 13 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, zbog ¢ega je odluc¢eno kao u dispozitivu rje§enja, a na osnovu ¢lana 30
stav 2 istog zakona.

Odredbom ¢lana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da
podnosilac zahtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnosi na stvarne
troSkove organa vlasti, na kopiranje, skeniranje i dostavljanje traZene informacije, u skladu sa
propisima Vlade Crne Gore, dok je ¢lanom 1 i ¢lanom 2 tacka 1 alineja 1 Uredbe o naknadi
troSkova u postupku za pristup informacijama, propisano da se troskovi organa vlasti nastali u
postupku za pristup informacijama, koji su predvideni Zakonom o slobodnom pristupu
informacijama, odreduju u iznosu, za kopiranje informacije format A4 crno-bijeli 0,05 eura po
stranici.

Primjenom citiranog propisa utvrdeni su tro8kovi postupka u iznosu od 3 eura za kopiranih
60 stranica traZzene informacije.

Na osnovu izloZzenog, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu
podataka o licnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rje$enja, neposredno ili
preko Sekretarijata TuZilaCkog savjeta.

/@qg Kasalica
- pacelnica . -

Sluzbe Za opste i kagzl/rszke poslove

Dostaviti:

-NVO” Akcija za ljudska prava”

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/VII-
Padgorica;

-a/a.



CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIJE

Sektor kriminalisti¢ke policije

Odsjek za borbu protiv droge I krijum¢arenja e
Grupa za suzbijanj¢ droge B. Polje, Berane, Pljevija
47/4-240117-5- 54/5

Bijelo Polje,02.03.2017

VISI DRZAVNI TUZILAC BLJELO POLJE

Vifem drzavnom tuZiocu Hasanu Luka;u

Na osnovu ¢lana 270 stav 1 Zakonika o krivi¢nom postupku podnosi se :

KRIVICNA PRIJAVA

Protiv:

DU Ve . od oca D) i majke Mg rodena G roden dana
GRS codine, u PQigEll. stalno nastanjen u Poinmgy. u! a br.
JMB

Zbog postojanja osnova sumnje da su izvrsili krivi¢no djelo Neovla$éena proizvodnja,
drzanje istavljanje u promet opojnih droga iz &l 300st 1 KZCG.

Osumnjieni D@D VgRM2vrsilo je navedeno kriviéno djelo na sljedeci nadi:

Pljevlja, ﬁ“éa}adnji sa PS granitne policije Bijelo Polje, oko 10:30 &asova na grani¢nom prelazu

Dana 02.03.2017 godine sluzbenici Grupe za suzbijanje droge Bijelo Polje, Berane,

Zeljeznitka stanica Bijelo Polje, izvrsili su legitimisanje i koril?é"lii'ﬁiﬁ'ﬁ‘ V) od Oca

roden (e odine u PEEEcdie je i stalno nastanjen.
Kontrola je izvre$na u medunarodnom vozu br.430 koji saobraéa na relaciji Bar-Beograd
i to u vagonu br,50-27-305-5 a u kupeu istog br.5.Tom prilikom kontrolom lica RN ]
pronadena su dva pakovanja oblijepljena selotejp trakom, koja su bila sakrivena za pojasom

D-V“sa prednje i zadnje strane.

-



Preliminamom analizom, od strane krim tehni&ara CB Bijelo Polje,.,utvrdeno je da se radj o
0pojnoj drogi marihuana te¥ipe 1037 grama,

Mjesto ‘pronalaska opojne droge Je od strane Krim  Tehnigara fotografisano |
fotodokumentacija ¢e vam biti naknadno dostavljena.

OSUMNIJICEN] [-\-Iis‘en slobode a o lienju  slobode obavijesten VDT
B.Polju Hasan Luka& dana 02.03.2017 godine u 0:50 Casova koji je zatrazio da muj se
imenovani Sprovede u zakonski predvidjenom roky y prostorije VDT -3 4 Bijelom Polju.

Pronadena Opojna droga ée biti proslijedena Forenzi&kom centru radj vjestatenja ¢iji ée
nalaz biti naknadno dostavljen,

Prilog:

* Potvrda o privremeno oduzeta dva pakovanija oblijepljena selotejp trakom
sa tamozelenom biljnom materijom

* Zapisnik o pretreanju lica sluzbenika SGp broj 49/3
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CRNA GORa

MINISTARSTV( UNUTRASNJI4 POSLOvA
UPRAVA POLICLE

Centar bezbijednosti Bijelo Polje

Odsijek za borbu protjy droge i krij

umdarenja
i Grupa za borpy rotiv droge Bije|o Polje, Berane j Pljevlja
Wl toroi: 25 )™ 4 7/7
Dana 02.03.2¢] 7 god,

POTVRD4
O PRI VREMENQ ODUZETIM PREDMETIMA
.

S¢ potvrduje dq je  ovla¥éenj
Na_osnovu ¢lana 85 stay 9 ZKP od lica

» Stalno nastanjen |, _ Ul
godine, u 13:39 Casova,

X prilikom preduzimanja radnji u sklady sa &.257 zkp
17 prilikom ulaska § j i i
M prilikom

policijski

sluZbenik Uprave policijie Cp Bijelo Polje
od oca Doka , roden

‘godinc u
opitina £. dana  02.03.2017

’

Privremeno oduzeo sledeée predmete;

l. dva ru¢no pravijena

* __pakovanja oblijepljena kafenom selotejp trakom u kojoj se nalazi
tamnom;\ﬁi—]j‘ﬁi’l;lureﬁja_—‘

Gradanin

NAPOMENA



Crna Gore

Vlada Crne Gore

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIJE

Sektor granicne policije

Regionalni centar grani¢ne policije “SJEVER”
Stanica graniéne policije Bijelo Polje

49/3 broj 47

Bijelo Polie 02 . ©3 .2047 .godine

ZAPISNIK
O pretresanju lica

Sacinjen u ime Ministarstva unutrasnjih paslova, Uprava policije, Stanica graniéne policije Bijelo Polje
a u vezi izvrienog pretresa nad %___ N
od oca , iz mjesta /f* ;

ulica ,br , IMBG

vrsta i broj putne isprave ! L7 4 R i avjanin £
Pretresanju preduzimaju policijski sluzbenici:

; oy , ! y,
Setory rghee  Midicesrs Wioas 5 VY Vet

Pretresanje je izvrieno bez naredbe za pretresanje i bez prisustva svjedoka na osnovu ovladcenja iz
clana 83 stav 5 ZKP-a prilikom izvrSenja naredbe prinudnom dovodenju-prilikom lisenja slobode, jer je
postojala sumnja da lice:

- Posjeduje oruzje ili orude za napad,
- Namjerava da odbaci, skriti ili unictiti predmete koje treba od njega uzeti kao dokaz u
krivicnom postupku.

Pretresanije je zapocelo u /£ 2/ ¢asova.

Pretresu se pristupilo na nacin, opis:

LLIELD o s g ey g (U LD e br Prosmtipie.. . 4o 0ce
AR e R 2 ";”(}??_fhu/ S g (“"#fsi?:&'é" ’ J}?—rsz—qo

el fellatpaes LA Doy Precises - fc [LoFro  fompoy)
RNl __,{c" R Ut OHFREE (17Tl el e bose

lff? L[l Loupoo . P (2OTH W / OFcirs A ivssl

Lecaciprondrce . Pl —dopse  codee . Zoos Y s lrve Do

VLLlztte oo FOK G0 v 75 pon . Hovomo [Cey ) TRt

Lho 4o Srncesr fr7e — 5 AL 5 4 2 e N LX) fo
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CRNA GORA
MlN!STARSTVO U

NUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICE

Centar bezbj

ijednost; Bijelo Polje

Odsijek za borbu progjy dro

ge | krijum(’farenja
Grupa za boZu protiv droge Bijelo Polje, Berane i Plievija
/})i/fBroj: s # 7-'7/?»-"
Dana 02.03.2017 god.

P
O PRI VREMENQ OD

OTVRD 4
UZETIM PREDMETIMA

je  ovla¥éen; policijskj sluzbenjk Uprave policije ¢R
9 ZKP od lica p

Bijelo Polje
od oca DY . roden
» Stalno nastanjen |, Py Ui

godine
opstina PO i 02.03.2017

u



/ﬁm *FORENZICKI CENTAR HEMIJA-DROGE FAx hD
y | 85 May, 2817 BB:47  pg

 — e — i R A

ol

FORENZICKT CENTAR UPRAVLE TOLICIHLE CRNI- GOR):
GRUPA ZA LIEMISKA ISPUNTVANIA

RIf “l'l\_] 2dd/17-2- 1450 od 05.05.2017 padine,
e T T —————. | ——, s A——— Y ——— i r .

FCUPCGSI0-301101

T — e

T et e 2 e

- MINISTARSTVO UNUTRASNITH POSLOV A ;_':i;;.{y{}?.-{‘,i“;z'tu .
UPRAVA POLICLIL, L 0 TRERE T T
FORENZICKI CENTAR e e A,
BoZova glavica bb, 81410 Danilovgrad : Tl iR
Tel: 020 817 107; Fax: 020 817 194 &'““**-“ﬂ-—--;__,ﬂ_,h__
IZVIESTAJ O HEMLISKOM VIESTACTENGU
BROJ: 1459/17
L

Vega: Kti, b, 7/17

VieStaéenje uradila: Stana Popovié

Datum: 05.05.2017. godine .

S RUKOVODILAC GRIPE, 24
- HEMLISKA ISPITIVANJA

Nikglu BoFovid
sz /

g T

Stranden fod 3



09 May. 2p17 0B8:48 P

— e — .

——m—— —_— ————— e -

FORLNZICK]) CENTAK UI'A VY POLICIH, CRNT: GORLE 1o p CGS10- 301701
GRUPA ZA 1M1 ISK A ISVITIVANIA
30 Broj 2A4/17.2. 1489 oy 05.05.2007, poding

e o

— L'.W!r!——-____-...-.v?:!w——__-——__.-.. ST St
RO, T ———

#
17ZVIES AT O HEMLISKOM VIESTACENIU BROL 1459/ 7

Drzavni tuzilag VYT -y u Bijelom Polju Hasan 1Lukgd e u predmety formiranom protiy ok rivijenog
e B cdana 10.03.2017. godine donio naredbu Kii, by, 717, kojom se odreduje
vjestacenje dokaznog materijala koji je. pronaden kontrolom liea 1
Lokazni muterijal Je Porenzickam centrq dostavljen dana 24,0320 7. godine od strane R Hijelo
Polje kao prilog zahtjevi broj 74-03-124-17 datuma 23.03.2017. rodine. o isti je Grupa za
hemijska ispitivanja preugela 26.04.2017. godine.

% Hemijskom analizom potebno e utvrdi hemijski sastav dostavljenc supstance, a4 ukoliko

dostavijeni uzorci sudrye opajnn drogu, o kajoj se vrsti, kolitini i koncentraciji rydi.

NAJ AZ

OPIS DOSTAVLIENOC NOKAZNOCG MATFERLIALA

Forenzickom centru je na hemijsko viestagenje dostavijena jedna braon papirna kesy namijenjena 2a
pakovinje dokaznog materijala (slika ). u kujoj - se nalazi tri braon Papime kese namijenjene 7
pakovanje dokaznop materijaly (slika 2), o uisting:

1. dva (2) veéu ro&ng pravijena pakovanja, od plasticnih kesa, plastidne l‘nli‘ig i‘hr;wn scltl!lt'.jp
i trake, sa sudrzajem sasugene biline materije tamno selene hoje. karakteristicnog opoinog
mirisa, neto masa: M=307.85¢ i my=457,57p - slika 3-4; N
Jedan (1) manji ruCnar pravtien; zamotuljak od plasticne kesc, sa sadrzijem sasusene .hll_lm’.
materije tamno zelene hoje, kurakteristicnog opojnog mirisa, neto mase m=080p - slika 3-
P S

S )

Uzorkovanje i mjerenje je izvideno, dang 27.04.2017, godine, u skladu sa procedurom 1:¢; LIP CG
HEM- 310§ FC UP CG HEM-309,

Bl e R TR T A T I T N Pt g = e T O T A

Steanien 20d 2
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FORENZICKT CENTAR UPRAVE POLICLIE CRNE GORY: FCUPCG 10301701
CRUPA ZA 1IEMIISKA ISPITIVANIA

SO HBroy 244/17-2- 1459 od 05052017, podine,
sxwv——.-.._"yi—._:—-_._ﬁ, — e T —— "—-‘—-—w,‘.w;—_.-‘-ﬂrs-———-..m-‘———._, sy AT —r——

OPIS PRIMLJENJENTT METODA

L. Spot ( preliminarni) estovi sy tradeni u sk

ladu sa procedurom Preliminarno 1estir
- FCUPCGHEM - 312,

anje droga

2. Tankoslojna hromatografija (1 LEC) je uradeny u skladu sa procedurom Semikvanti

alivino
odredivanje THC metodom T1C - ¢ U CGHEM - 319,

Y. Mikroskopski pregled je uraden u sklndu

a procedurom Makroskopski i mikroskopski
pregled konoplje - FC U GG THEM - 390,

REZULTATI HEMIISKE, ANALIZF

Na osnovu kurakteristicne morfoloske grade  nivedenih
naterijaln ( prisustvo cistolila i smole } Ronstatovana je da
naziv Cannabis sativi (poznatijt kao konoplja. marihuana),

elemenata u - dostavljenom biljnom
st poticu od bitike i je botanicki

Takode je dokuzano da  dostavlieni dokusni materijal sadrzi tetrahidrokanabinol ( THC ) u
koncentraciji TZNAD 0,2%,

MISLJENJF,

Konoplja je supstanca koja mose da izazove promjenu ili poremecaj (izickog i mentalnog edvavljs
Covieka i naluzi s¢ u Pravilnike o ubvrdivanju spiska droga, psihotropnih supstanei i bilja
kui‘r: se moze korislith zo proizvodnju draga, ( Sluzbeni list CG br. 560/12012 ),

.r}'l"f_.f’i\q‘,iul;' \} VIESTACENIE URADILA
\\% i s Vi pu.nlicijski‘smf jctnik
\- Siniyy 'eé"or&,;-; Stann Popovié, diplLiug,

fo ot
'}/-\
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CRNA GORA

VISE DRZAVNO TUZILASTVO
KT. br.11/17

Bijelo Polje, 02.mart. 2017 godine
HL/SB

ZAPISNIK

Sastavljen dana 02.03.2017. godine, pred Drzavnim tuZiocem y Visem
drzavnim tuzilastvom yu Bijelom Polju, u krivicnom predmety protiv
osumnji¢enog Dugovié Vaselja iz Podgorice, ,zbog krivi¢nog djela neovlagéena
proizvodnja, drzanje i stavljanje u promet opojnih droga iz &l.300.st |. KZ CG.

Prisutni su:

Drzavni tuzilac Osumnjieni
Lukaé Hasan ’r
Y Wy

Zapisnitar
Boji¢ Slavica

Saslusanje osumnjicene zapoteto u 15,20 ¢Gasova.

Osumnjiéena Dy v
Ime i prezime: Diginmmin®

Jedinstven matiéni broj:

Nadimak: Ve
Ime i prezime roditelja: Od oca D.i majke MP
Djevojacko porodi¢no ime majke: G”

Gdje je rodend: u P

Gdje stanuje: u Podgoricj ul. » QAP -9
Dan, mjesec i godina rodenja: lgodine
Ciji je drzavljanin: Crne Gore
Da li razumije crogorski jezik i koji je njegov jezik: Crnogorski
Kojeg je zanimanja: nezaposlen

Kakve su mu porodi¢ne prilike: gy

Da i je pismén. DA

Koju je skolu zavrsio: Osam razreda Osnovne $kole.

R ey

daje o sebi sljedede podatke:




o ! £y

Kakvog je imovnog stanja: Loseg

Da li je i kad je izredenu kaznu izdrzao: da
Da li se protiv njega vodi postupak za drugo krivigno djelo: Ne

Osumnjiceni je upozoren da je duzan da se odazove pozivu i da odmah
Saopsti svaku promjenu adrese ili namjeru da promijeni boraviste, kao j na
posljedice ako po tome ne postupi.

Osumnjiéeni je pouten o Pravu upotrebe svog jezika u kriviénom
postupku.

Osumnjideni je pouen o pravu da se bran; sam ili uz struény pomoé
branioca kojeg izabere iz reda advokata, da se sa braniocem dogovara o nacinu
odbrane, da branilac moye da prisustvuje njegovom sasluSanju i da sve to

izjavi moZe biti upotrijebljeno protiv njega kao dokaz.

Osumnjiceni izjavi da je razumio zasto se okrivljuje, koja su mu prava i
obaveze u postupku, §to potvrduje potpisom.

\%
f .

Za ovim osumnjideni izjavi da za sada neée da angazuje branioca, ve¢
Ce da se brani sam i da ée odgovarati na postavljena pitanja, pa 1Zjavi :

Tacni su navodi da sam dva dana prije kriti¢nog dogadjaja, od lica Cije

ime iz ‘_beZBj“edonosnih razloga ne smijem da kayem preuzeo opojnu drogu-

Bar-Beograd u 08,10 ¢asova, te dolaskom u Bijelo Polje, taCnije na graniénom
prelazu u Opstini Bijelo Polje, sam kontrolisan od strane ovladéenih slu¥benih

R



bez primjedbi.

Sasluganje osumnji¢ene zavreno y 16,00 Gasova.

Zapisni&ar DRZAVNI TUZILAC
Boji¢ Slavica

Luka¢ Hasan
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Vlada Crne Gorg P e ,. e
it ¥ v —"“‘"-ﬂ—---"*""'—--__.._"u__
Ministarstvo unutradnjih posiova Omrie e il I TR

Uprava Policije

Centar bezbijednost; Berane
Odjeljenje bezbijednost; RoZaje
Broj, KU- 140

RoZaje, 26.12.20717 godine

VISEM DR 4 VNOM TUZILASTY D

BIJELO POLJE

Na osnovu &1.23]. St.11.ZKP podnosi se:

KRIVICNA PRIJ4VA
k Profiy -

- Lo ey o o, A majke F rod Higel) roden L e sa
B

mjestom prebivalista 4 mjesto rodenja Ul " br. .}” JM. .zbog
postojanja osnovg Sumnje da je pocinio kriviéno djelo Ubistyo y Pokusaju iz &1, 143 y vezi ¢1.20 KZCG,

u sticaju sa kriviénim dielom Nedozvoljeno drianje orusja i eksplozivnih materija iz ¢l. 403 KZCG.

Dana 26.122017 godine oko 0245 casova, DS OB Rozaje obavijestena Je od strane deZurnog
lekara HMP Domaq zdravlja Rozaje, da Je radi ukazivanja liekarske pomoci dovezeno lice
Jahovi¢ Elmin iz Rozaja, koji je zadobio ustrelnu ranu y predjelu desnog ramena, nanijetu

vatrenim oruziem, nakon cega je (st prebacen u Opsty bolnicu Berane radi daljeg

Odmah po zaprimanju prijave, sluzbenici OB RoZaje su obezbijedili lice mjesta ispred
ugostiteljskog objekta M Y ) thtf."N. u Ul bb-
A= R. gdje je ) Gty 'radobz’o povredu vatrenim oruzjem,

U jutarnjim éasovima (zvrsen je uvidaj, kojim je rukovodio DT iz RoZaja Armin Selmanovi¢ po
ovlaséenju VDT Luka¢ Hasana iz Bijelog Polja.

Uvidajem na lice mjesta pronadena Je { izuzeta jedna ¢aurag od pistoljske municije cal. 6,35
mm, takode je zateceno | tfekoliko tragova krvarenja od povrijedenog Jahoviéa naq asvaltnoj
povrsini pomenute ulice.

Nakon saznanja o izvrsiocy naprijed havedenog KD-a, sluzbenic OB Rozaje sy (stog odmah
pronasli u njegovoj porodicnoj kuci i privel; 9a, nakon cega je saslusan i lisen slobode,

Na okolnosti kriticnog dogadaja sasiusani su Dl s gl M-S"K”N- i

26 gy :



. I}J/'-'

2,

Krim obradom je ustanovljeno, da su zajednim stolom u ugostiteljskom objektu ,M emipe’
sedeli u drustvu | e FQmin | D@i# ow®, o za drugim stolom sjedio je osumnjiceni Hagtim®
sa vlasnikom lokala OR N damim, (o Je u jednom trenutku doslo do verbalne prepirke
Zmedu | g i HEB®, zbog nekih ranijih nesuglasica, nma?ﬁif lokala

zamolio i izveo iz lokala HeRg nakon Cega su Jammmd De@l, takode napustili

lokal i ispred istog se sreli sa HesliNG, gdje je doflo do ponovnog verbalnog a zatim i

fizickog sukoba izmedu | g H4J® te nakon medusobnog udaranja H{Rpotese

pistolj marke ~ sive boje, bez fabrickog broja, cal.6,35 mm, za koji ne posjeduje

odobrenje, ispaljuje jedan hitac-proektil, kojim ranjava /G u predielu desne strane

grudnog kosa u vidu ustrelne rane. Tom prilikom M. koji je sprije¢avao dalji sukob,

Je uzeo pistolj od osumnjicenog nakon Cega ga je predao zviesnom prolazniku

ﬁ,:\ M iz R’ a u tom momentu { vojim vozilo odvoze
povrijedenog Jogimeesdo HMP Doma zdravlje RoZaje, a nakon toga vozilom hitne pomodi isti

Je odmah preveZen u Opstu bolnicu Berane, gdje mu je ukazana ljekarska pomoc i prema
lzvjestaju liekara radi se o teskoj tjelesnoj povredi nanesenoj vatrenim oruZjem i za sada je
van Zivotne opasnosti { od istog je od strane sluzbenika CB Berane i(zuzeta garderoba, GSR

7

Cestice ( parafinska rukavica ). koji Ce biti predmet vjestacenja.

Takode je od osumnjicenoh H’l’-izuzeta garderoba i GSR Cestice ( parafinska
rukavica ) radi vjestacenja u FC Danilovgrad i isti je alkotestiran y OB Rozagje, te je
ustanovleno da je imao 1,30 promila alkohola u oragnizmu.

Na osnovu naprijed opisanog (cinjenicnog stanja postoje elementi osnova sumnje da je

osumnjiceni pocinio naprijed navedeno krivicno djelo, te Vam se krivicna prijava sa ostalim
spisima dostavlja na Vasu dalju nadleznost.

N Prilog : Zapisnik o obavjestenju prikuplienom od gradanina H Hellln
g e Qgy. PP { 7GR G s ubena zé?zjefka 0 obavjestenju
prikuplienom od gradanina B _ sluZbena zabiljeska o lisenju slobode
zapisnik o izvrienoj kontrol prisustva alkohola u organizmu za H.
Heg telegram CB Berane 76 Broj: 03/1-2167 od 26.12.2017.godine, sluzbena zabiljeska
sluzbenog lica SKP CB Berane 76 Broj: 03/1-7163/2, (zvjestaj ljekara specijaliste za /g
. potvrda o privremeno oduzetim predmetima od Z s V@ zapisnik o uvidaju,
situacioni plan, izvjestaj o uzorkovanju tragova sa lica mjesta, krim tehnicki zvjestaj o
pregledu vatrenog oruzja-pistolia marke “ZASTAVA" cal.6,35 mm i fotoelaborat.

Podnosilac prijave :

Mg NG




OSNOVNO DRZAVNO TUZILASTVO - ROZAJE
Ktr. br. 219/17

RotZaje, 26. decembar 2017, godine

AS/SM

Z APISNIK

O uvidaju saginjenom od strane drZavnog tuZioca u Osnovnom drZavnom tuilastvu
u RoZajama, dana 26.12.2017.godine, u ul, AERNTTEORED -

PRISUTNI SU -
Drzavni tuzilac Krim. tehni&ar
Armin Selmanovié Adnan Bibi¢
Inspektor
Elvis Skrijelj

Poéetak u 08,20 h

Drzavni tuZilac u Visem drZavnom tuziladtvu u Bijelom Polju, Hasan Lukag,
obavijestio je drZavnog tuZioca u Osnovnom drfavnom tuilastyu u RoZajama, Armina

Selmanoviéa, da je u ul. - IR EYT vatrenim oruZjem povrijeden il
( T iz R@e. t da postoje osnovi sumnje da je istog povrijedio HE (
H iz

DrZavni tuZilac u Osnovnom drZavnom tuZiladtvu je po dobijanju obavjestenja i
ovladéenja od strane drZavnog tuZioca u Visem drzavnom tuZilastvu u Bijelom Polju,
Hasana Lukaga, formirao ekipu za uvidaj i sa istom odmah iza%ao na lice mjesta i izvrio:

UVIDAJ
Lice mjesta je bilo obezbijedeno od strane sluZbenika Uprave policije -- OB Rozaje.

OPIS MJESTA DOGADAJA

Dogadaj se desio dana 26.12.201 7.godine, oko 02,45 Easova, u ul. s
u r, ispred ugostiteljskog objekta MNP Vlasnistvo zZv.
N

U vrijeme vr¥enja uvidaja, vrijeme je bilo oblagno, sa sunéanim intervalima, svjeze
1 bez padavina.

IzvrSen je Siri i uzi pregled lica mjesta, radi pronalaska tragova.

Na licu mjesta je odmah nakon kriti®nog dogadaja od strane kriminalisti¢kog
tehnitara, nadeno vige tragova kapi crvene boje nalik na krv, jedna ¢aura sa oznakama
SSBO635E‘i crveni upaljag, dok drugih tragova nije bilo.



e

Za fiksnu tatku uzeta je desna ivica ugostiteljskog objekta » Vgl vlasniftvo
N g K Gy 7 . Nely gledano iz pravea ulice Giminnnaimg) v provcu
ugostiteljskog objekta. Od fiksne tacke pod pravim uglom na rastojanju od 7,50 m,
utvrdena je nulta tatka od koje Je za orijentacioni pravac uzeta desna jvica kolovoza ulice
- R, clcdano iz pravca raskrsnice puteva RoZajeg Kosovska Mitrovica (zv.
Pecka petlja) u pravcu centra grada. Sirina kolovoza ulice ,,w‘ je6,40m, asa
lijeve strane kolovoza je zemljano prosirenje &irine 3,50 m. .

Na udaljenosti od 2 m od nulte tatke na orijentacionom pravcu (u daljem tekstu
OP), a od OP 5,60 m, pronadeno je vide kapljica crvene boje nalik na krv (na skici lica

mjesta prikazani kao trag br. 5). Na udaljenosti od 3

nalik na krv (na skici lica mjesta prikazan kao trag br. 6). Na udaljenosti od 9,50 m od nulte
tatke na OP, a od OP na udaljenosti od 7,10 m, na zemljanom prosirenju nalazi se upaljag
crvene boje ( na skici lica mjesta prikazan kao trag br. 7). Na udaljenosti od 9,50 m od
nulte tatke na OP, a od OP na udaljenosti od 4,70 m nalaze se kapi crvene boje nalik na

krv (na skici lica mjesta prikazan kao trag br. 8). Na udaljenosti od 15,30 m od nulte tadke

OP na udaljenosti od 1,80 m nalaze se kapi crvene boje nalik na krv (na skici lica mjesta
prikazan kao trag br. 10).

Sa lica mjesta izuzeta je taura sa oznakama S8B0635B1, upaljad crvene boje i
uzorci kapi crvene boje nalik na krv, radi daljih vjedtadenja.

Skica lica mjesta, izvjedtaj o uzorkovanju tragova sa lica mjesta i
fotodokumentacija su sastavni dio zapisnika o uvidaju. '

Uvidaj je zavrien u 09,00 h,




CRNA GORA
MINISTARSTV(Q UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIE

CB BERANE

OB ROZAJE

Broj: £ /70>
Dana 25 201 £ god.

POTYRD A
O PRIVREMENO ODUZETIM PREDMETIMA

Kojom se potvrduje da je policijski slu¥benik Uprave policije % ~ o T e,
K,

Na osnovu ¢lana 85 stay 9 ZKP od lica iz ,
e ——— b OO , opstina &
JMB“\, dana _2¢ . /7oy yol &

Gprilikom preduzimanja radnji u skladu sa ¢l. 257 ZKp
O

prilikom ulaska j pretresanja stana i drugih Prostorija bez naredbe suda u sklady sa
¢l.83 st. 1 ZKp

0 prilikom pretresanja lica bez naredbe suda u sklady sg ¢l. 83 st. 5 ZKp
O

prilikom pretresanja prevoznih sredstava, putnika, prtljaga i drugih pokretnih stvari u
skladu sa ¢|. 83 st. 6 ZKP;

0 prilikom izvrSenja naredbe suda, u
——

povodom )
—_—

Privremeno oduzeo sledece predmete:
Lo 505 v dipo Man

25.:,;: D e ron. wq ;
8 ;

_ 
——___\

O izvrienom privremenom oduzimar};u predmeta obavijesten je_ VS drZavnj
tZilacu 4. roz., u /0’ Sasova, _ﬁ:,:.\\
e e — B o
Gradanin ey Polié\giski-ﬂ-uibenik
NAPOME—NA.‘

Prilitkom priviemenog oduzimanja predmeta, detaljno opisati prud;ncLSa individualnim karnkteristikama mjesto gdje sy
predmeti oduzetj, SR

Priviemeno oduzeze predmete policija je du¥na odmah vratitj vlasniku ] driaocu, ako krivigni postupak ne bude pokrenut
0dnosno ako u roky od 3 mjeseca ne podnese krivigny prijavu nadleznom driavnom tuziocy



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

UPRAVA POLICLJE

FORENZICKI CENTAR
58 Broj 244/18-2-34-1

Danilovgrad, 24.01.2018. godine.

|
VISE DRZAVNO TUZILASTVO U BUELOM POLJU "

DRZAVNI TUZILAC HASAN LUKAC

Predmet: [zvjestaj g—trasoloﬁkon;/jegméenju broj 34-1/18
= ' SHS—
[_ﬁﬁ

|
Veza: Vaianaredba Kti. br. 47/17 od 28.12.2017. godine.
e =~

Shodno  naredbi pod gore navedenim br
vjeStatenju broj 34-1/18

Prilog:

ojem, u prilogu Vam dostavljamo Izvjedtaj o trasologkom

- Izvjedtaj o trasolo¥kom vjeStatenju broj 34-1/18

- Predmetna garderoba.




FORENZICKI CENTAR UPRAVE POLICIJE CRNE GORE FC UP CG 510-301/01
GRUPA ZA MEHANOSKOPSKA ISPITIVANJA
58 Broj 244/18-2- 34-1 od 24.01.2018 . godine,

e —s

|

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
UPRAVA POLICIJE
FORENZICKI CENTAR
BoZova glavica bb, 81410 Danilovgrad
Tel: 020 817 174; Fax: 020 817 194

IZVIESTAJ O VIESTACENJU

BROJ: 34-1/18

Veza: Valanaredba Kti. br, 47/17 od 28.12.2017. godine.
IzvjeStaj uradio: Goran Dendi¢

Datum: 24. 01. 2018. godine.

M.P. ) RUKOVODILAC GRUPE

Syt Goray Dendié



FORENZICKI CENTAR 1 JPRAVE POLICIJE CRNE GORE FC UP CG 510-301/01

GRUPA ZA MEHANOSKOPSKA ISPITIVANJA
58 Broj 244/18-2- 34-1 od 24.01.2018 . godine,
S, -

S T r—— e

IZVIESTAJ O VIESTACENJU BROJ 34-1/18

Odjeljenje bezbjednosti RoZaje je aktom broj 77-02/244/17-7624 od 28.12.2017. godine,
dostavilo Forenzitkom centru UP, zahtjev za trasoloski pregled garderobe.

Dana 26.12.2017. godine oko 00,10 h u ul. 30, Septembra u blizini Pecke petlje doslo je do

upotrebe vatrenog oruzja od strane I‘ Hammgiojom prilikom je _E- zadobio povrede u
predjelu desnog ramena.

Shodno naredbi VDT iz Bijelog Polja Hasana Lukaga Kti. br. 47/17 od 28.12.2017. godine
potrebno je izvr§iti trasologko vjeStatenje garderobe koja je izuzeta od ' radi
utvrdivanja da li na navedenoj garderobi postoje o3teéenja i ako postoje da li su nastala od vatrenog
oruzja.

NALAZ

OPIS DOSTAVLJENOG UZORKA

Forenzi¢kom centru, dana 16.01.2018. godine, na trasoloko vjestadenje, dostavljena je
predmetna  garderoba. Pregledom iste, utvrdeno Je da pojedini djelovi dostavljenih odjevnih
predmeta, nijesu dostavljeni.

OPIS PRIMIJENJENE METODE
L. Trasologkim pregledom garderobe J~L- konstatovano je sledece:

I. Majica dugih rukava, marke w Core ™, veli¢ine M, teget plave boje (SL.1.iS1.2)).




FORENZICKI CENTAR UPRAVE POLICIJE CRNE GORE FCUPCG s 10-301/01
GRUPA ZA MEHANOSKOPSK A ISPITIVANJA
58 Broj 244/18-2- 3 24.01.2018. godine.

*

Teeas 4-]1 od
S = = — x

Na prednjoj i zadnjoj strani majice, k

0
prednjem dijelu,

ja je u medicinskoj ustanovi razrezana dijagonalno po
kojoj nedostaje  despi ru

kav sa ramenim dijelom, nijesu uodena mehanicka
oStedenja. Oko ZOne'rezanja u gornj

em desnom dijelu, uoéeni sy tragovi

osuSene teénosti tamno
braon boje nalik na krv (SL1.i SL2)).

2 Trikmajica, nepoznate markeiveliéine,

bijele boje (SL3.i SL4.).

i

MISLJENJE

Na osnovu gore navedenog trasoloskog vjeitadenja, Konstatujem da na dostavljenoj
garderobi J g Enme ciji djelovi nedostaju, osim tragova rezanja iste u medicinskoj
ustanovi, nijesu uodena druga mehanitka oteenja.

U gornjem desnom dijelu predmetne
garderobe, uoéeni su tragovi osuSene teénosti tamno braon boje nalik na kry.

| IZVIESTAJ SACINIO:
- . M.P. Visi policijskj/' spektor I k]ase‘
Goraw Dengljé, dipling,~



FORENZICK ) CENTAR UPRAVE POLICIE CRNE GORE F¢ UP CG 510-301/0)
GRUPA ZA BALISTIKU

58 Broj 244/18-30-) o 05. 02. 2018. godine,

. 18] =Y ~ al
WO TUZILAST
TN

MINISTARSTVO UNUTRASNIIH POSLOVA _._ﬁ_.ﬁ\ 7 -jin 201 ——
UPRAVA POLICIE Farvemin s, sher Lol
FORENZICKI CENTAR :

'| t -
BoZova glavica bb, 81410 Danilovgrad

Tel: 020 817 174; Fax: 020 817 194

IZVIESTAJ O BALISTICKOM VIESTACENJU
BROJ: 30-1/18

Veza: Naredba Kti.br. 47/17 o4 28.12.2018. god.

Analizu uradio: Bozidar Bakig, visi policijski inspektor | k.

Datum: 05.02.2018. god.

RUKOVODILAC
GRUPE zA BALISTIKU

BoZidar Bakizc'ﬂ?ing.
e

Stranica lod 6



;jij?a FORENZICKI CENTAR UPRAVE POLICIE CRNE GORE FC UP CG 510-301/01
o GRUPA ZA BALISTIKU
58 Broj 244/18-30-1 od 05. 02. 2018. godine.

IZVIESTAJ O BALISTICKOM VIESTACENJU BR . 30-1/18

Naredbom H. Lukaéa; DT u Bijelom Polju, Kti.br. 47/17 od 28.12.2018. godine trazeno je od

Forenzitkog centra balisticko vjestatenje u vezi, kako pise u Naredbi, upotrebe v.0. od starne
H@M Heghw na siety : dana 26.12.2017. god. -

e e ———

Crerwin,
————.

Naredbom su trazeni odgovori na sl. pitanja:

-Da li je predmetni pidtolji ispravan ?

-Dalijeiz predmetnog pistolja pucano ?

-Kojeg je kalibra dostavljena ¢aura i da li je sporna Caura ispaljena iz predmetnog pidtolja ?

-lzvriti uporedenje probnih &aura i projektila ispaljenih iz premetnog piStolja sa Gaurama i

projektilima odgovarajuéeg kalibra koji poti¢u iz nerasvijetljenih K.D.

OPIS DOSTAVLJENIH UZORAKA
Na ispitivanje je dostavljeno:

Br.2:- PISTOLJ marke " EKOL ", kalibar 6,35mm |, fabrigki broj je mehanicki unisten —

izbrugen.
Na lijevoj strani navlake specijalnom pisaljkom ispisano je :
ZASTAVA 6,35
Medutim, ovaj pistolj nije proizvodnje "Zastava", veé turske proizvodnje "EKOL",
Fabricki, ovaj pidtol; je bio startni —gasni , kalibra 9mmP.A K.

[zvriena je prepravka na piStolju na nagin &to je izmijenjena cijev, pa je umjesto cijevi sa
preprekom ( kakva je kod gasnih —startnih) pistolja umetnuta oZljebljena cijev prilagodena za bojevi
kalibar 6,35 mm.,

Pistolj je fabricki niklovan.

Stianica 20d 6



FORENZICK] CENTAR UPRAVE POLICIJE CRNE GORE FC UP CG 510-301/01
GRUPA ZA BALISTIKU
58 Broj 244/18- 301 od 05.02, 2018, godlnc

Br.1: CAURA

Na spornoj &auri postoji utisnuta oznaka:
ﬁf‘um%

S &B-6,35 Br

Sporna faura je kalilg 6,35 B

Na njenom dnu postoje tragovi od ispaljenja iz v.o. izrazeni od udarne igle, dela zatvaraga i
izbacata.

U okviru ovih opitih tragova formirane su individualne karakteristike koje imaju identifikacionu
vrijednost.

Br.3: MUNICIJA -2 komada
-—-—-—...m W

-

U omotu se nalaze 2 metka posebno upakovana i obiljezena:
“Reev”; BEB. 6,35 Br
-"lz Sarfera"; S &B- 6,35 Br

Na oba metka , na kapisli, postoji slab trag od udarne igle.
c‘-"“'_‘—'-h-‘.q.._.. R T

OPIS PRIMIJENJENIH METODA

U cilju identifikacije Caura j projektila u balistici se koristi medoda komparacije spornih i
nespornih uzoraka .

Za te potrebe korigéen Jje komparativni mikroskop marke "Leica-DMC",

U cilju ispitivanja ispravnosti, iz predmetnog pistolja Je ispaljena odredena koli¢ina municije
odgovarajuceg kalibra, '

Optitkim pregledom brisa cijevi, pomocu tampona vate, utvrdeno je prisustvo barutne gare?i .
Hcmuskom analizom - difenilaminskim testom, dokazano je prisustvo nitrata.

Probne taure i projektili ispaljeni iz predmetnog pistolja komparairani su sa daurama |

projektilima odgovarajuceg kalibra koji poticu iz nerasvijetljenih KD, a koje se nalaze u FC.

Stranica 3od 6



FORENZICK] CENTAR U}

"RAVE POLICIIE CRNE GO

RE FC UPCG 510-301/01
GRUPA 7A BALISTIKU

38 Broj 244/18-30-) od 05.02.2018 godine,
— — —— ——— "—__':_"—:——\_——ﬁ:—t-ff_——:ﬁ-_.y — m, =

REZULTATI BALISTICKOG VIESTACENJA I ZAKLJUCAK

- Ptedmetnj pistolj je bio gasni —

startni kalibra Smm-P.A K. p
bojevi kalibra 6,35 mm.

a je izmjenom cijevi prepravljen u

-Pistol] je funkcionalan j podoban za ispaljivanje bojeve municije kalibra 6,35 mm,

-lz predmetnog istolja je pucano nakon &ega njegova cijey

——

nije &iscena nj podmazivagy,

aljena je iz predm

etnog pisto

————

lja .

T T —— »._..-_'.-.-..-"'.—....,_,-.——-"_—-‘ R e e

T e i
Stranica 40d 6




FORENZICK ] CENTAR UPRAVE POLICIE CRNE GORE FCUPcg 510-301/0)
GRUPA za BALISTIKY

-30-1 od s, 02,2018, godine,
-— —————

sa Caurama

- Nijesy Pronadene podudarne
Istike koje nastaju prilikom ispaljenja iz Vatrenog oruzja.

VJESTAC‘ENJE URADIO:
Visi policijskj inspektor | k|

Stranica §ad &
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FORENZICK] CENTAR UPRAVE pOLICIIE CR
GRUPA 74 HEMIJSK A ISPITIVANY

58 Broj 244/

MINISTARSTVQ UNUTRASN

M.P.

A DALJINE PUCANJA 1UTVY,
18-2-32 od 17.01.2018. godi

NE GORE FC UP (¢ 5 10-301/01
RBIVANJE ¢sR CESTICA
ne,

JIH POSLOVA

Cena Ginra 5,
UPRAVA POLICLIE o D e CIE
FORENZICKI CENTAR e 10 070
BoZova glayica bb, 81410 Danilovgrad e “__l'%
Tel: 020 817 105; Fay; 929 g1+ 194 i
IZVIESTAJ O VIESTACEN;y “PRISUSTV A BARUTNIH CESTICA»
BROJ: 32/18
wh
Veza: Naredhq VDTu Podgorici Kti.br.47/17 o4 28.12.2017 godine,
Vje§taé’enje safinio; MSe Dejan Smolovi¢
Datum: 17.01.2018 godine,

RUKOVODILAC GRUPE zA HEMIJSK A
ISPITIVANJA DALJINE PUCANJA |
UTVRBIVANJE GSR CESTICA

Ljudmila Ivan, i¢,dipLing,




£

FORENZICKI CENTAR UPRAVE POLICIE CRNE GORE FC UPCG 510-30]_/()[
GRUPA ZA HEMIJSKA ISPITIVANJA DALJINE PUCANJA | UTVRBIVANJLE GSR CESTICA
58 Broj 244/18-2-32 od 17.01.2018. godine,

1ZVIESTAJ O VJESTACENJU“PRISUSTVA BARUTNIH CESTICA” BROJ 32/18

NALAZ

OPIS DOSTAVLJENOG DOKAZNOG MATERIJALA

Forenzitkom centru je na hemijsku analizy Za utvrdivanje postojanja odnosno nepostojanja
barutnih &estica dostavljena; X

- garderoba viasnigtvo Hadzjc Harisa:

* jakna, plave boje, marke , Plus ninety*, veli¢ine o A
® dukserica sa kapuljatom, plave boje, marke »Premium®, veligine wM*,

- garderoba vlasnistvo EEER e,

* majice dugih rukava, plave boje, marke wJack&Jones™, veligine »M*“, koja je
dostavljena bez desnog rukava kao i bez gornjeg dijela desne pole i razrezana sa prednje

za uzorkovanje barutnih Cestica sa $aka lica koje je pucalo iz vatrenog oruzja tkz. , parafinske
rukavice*,



anja prisustva nitrata, a koji
ruZja i ovim se testom barut-

Su pomodu stereomikroskopa
marke “Lejca S6D”, pod razli¢itim uvecdanjima (10-40X).

MISLJENJE
Nakon izvrienih pPomenutih ispitivanja ;

®* na gore dostay

lienoj jaknj Vlasnistvo H . dokazano je Prisustvo barutnih
Cestica u ras oredu j MACHT D 810 se vidi na s K
apuljacom vlasnistvo H i

d
¢l u prilogu, dok na g

ukserici sa
H @ nije dokazano Prisustvo barutnih Cestica.
3R * na gore dostavljenoj garderobi vlasniétv?_m nije dokazano prisustvo
barutnih &estica. S R —

=y VIESTACENJE SACINIO
. Vidi policijski savjetnik

MSc DCJ%IEC'




vl. Hadzi¢ Harisa

X

: — 0znaka za barutny cesticu



J-'ORENZ!C‘KJ CENTAR UPRAV

RUPA 74 HEMusk

C
» 81410 Danilovgrqg e S
Tel: 029 817 105; Fax: 020 817 194
\
IZVJEéTAJ 0O VJEﬁTA('JENJ U “DALJINE PUCANJA»
iy BROJ; 33/18
4
Veza Naredbq VDT y Bijelom Polju Kt br.47/17 o4 28.12.2017 godine

Vje§taéenjc Sacio: MSc Dejan Smolovij¢

Datum: 17.01.2018 godine,
} <o MP. RUKOVODILAC GRypg ZA HEM1JSK A
| oyt ISPITIVANg A DALJINE Pucany, I
| .l\ @ UTVRDIVANyE GSR CESTICA
; \:\ , I udl/n’_ila Ivanovic’,dipl.ing.

A



k™

IZVIESTAJ O VIESTACENJU “DALJINE PUCANJA” BROJ 33/17

predmetu protjv okrivljenog H e, Hemimy iz R, zbog krivi¢nog djela ubistvo u pokusaju
iz ¢L143 u vezi €L.20 Krivignog zakonika Crne Gore u sticaju sa kriviénim djelom

nedozvoljeno drZanje oruzja i eksplozivnih materija iz &, 403 st.] Krivitnog zakonika Crne

OPIS DOSTAVLJENOG DOKAZNOG MATERIJALA

Forenzitkom centry je dostavljena garderoba (majica dugih rukava j trik majica) vlasnistvo

| 6 Elgieay za analizy utvrdivanja daljine pucanja odnosno rastojanja usta cijevi od
vatrenog oruzja do ostecenja na istoj,

Pregledom dostavljenog materijala naveden; odjevni predmeti sy propisno upakovani j
oznaceni,

* trik majice, bijele boje, fi€poznate marke i veliine, koja je dostavljena razrezana
uzduzno po prednjoj poli, ne primjecuju se vdtecenja.
Na trik majici se primjecuju tragovi osugene tenosti tamno braon boje nalik na krv

Detaljan opis gore navede garderobe dat je u lzvjestaju o trasoloskom vjestacenju,

OPIS PRIMIJENJENE METODE

Pomenute folije posjeduju jake adhezione sjje koje na svojoj povr3ini zalijepe latentne tragove

-barutnih cestica.



&/\

MISLJENJE
Kako se na Mﬁgﬂﬁ;@dﬁ[@i Viasnidtvo | einmmpp
mogla nastati od projektil

nije uraden hem;j jski test (difen;
pucanja,

St e € primjecuju oéteéenja_l@bja su
a1z vatrenog oruzja. sam; nisu iz

samim tim n-igﬁ"izu'zi'frféﬁE'é‘&n%dicpl jive folije i
laminski test), Pa se uovom slugajy ne mogu izjasnitj o daljini

\ VIESTACENJE SACINIO
i Visi policijski savjetnik
‘\ P A MSc Dejan Smolovi¢
;'\\‘\_ ¥ &::r, ok -



GRUPA ZA HE

STARSTVO UNUTRASNJIH POSLovg ;

MINI

UPRAVA POLICLJE
FORENZICKI CENTAR
BoZova glavica bb, 81410 Danilovgrad
Tel: 020 817 105; Fax: 029 817 194

IZVIESTAJ O VIESTACENJU «

PRISUSTVA GSR CESTICA”
“PRISUSTVA GSR (E:
BROJ:31/18 T

Veza: Naredba VDT u Podgorici Kti.br.47/17 od 28.12.2017 godine.
Viestaenje sacinio: MSe¢ Dejan Smolovi¢

Datum: 30.01.2018 godine,

RUKOVODILAC GRUPE ZA HEMIJSKA

ISPITIVANJA DALJINE PUCANJA |
UTVRDIVANJE GSR CESTICA

Ljudmila lvanovié,dipl.ing.

Stranica | od 3



FORENZICKI CENTAR UPRAVE POLICIJE CRNE GORE FC UP CG 510-301/01
GRUPA ZA HEMUSKA ISPITIVANJA DALJINE PUCANJA | UTVRBIVANIE GSR CESTICA
58 Broj 244/18-2- 3] od 30.01.2018. godine

a_—-m__i"“—u—‘_*_ih__*'_"‘"_—u'—mh_—__'k s

1ZVJESTAJ O VJESTACENJU “PRISUSTVA GSR CESTICA” BROJ 31/18

Dizavni tuzZilac u Vigem drzavnom tuzilagtvu u Bijelom Polju Hasan Lukag je u krivi¢nom
predmetu protiv okrivljenog Helii | e i, N bop krivicnog djela ubistvo u pokusaju iz
¢l.143. u vezi ¢1.20. Kriviénog zakonika Crne Gore u sticaju sa kriviénim djelom nedozvoljeno
drzanje oruzja i eksplozivnih materija iz ¢1.403. st.1. Krivi¢nog zakonika Crne Gore, dana
28.12.2017 godine, donio naredbu Kti.br.47/17, kojom se odreduje fizi¢ko-hemijsko vjestacenje
radi utvrdivanja prisustva odnosno neprisustva GSR Cestica na “SEM stubi¢ima”, koji su
dostavljeni od strane OB Rozaje u prilogu akta 77 broj 02-244/17-7624 od 28.12.2017 godine,
pomocu kojih su izuzeti eventualni tragovi pucanja (uzorci) sa saka slede¢ih lica:

- Hug Hegilp, dana 26.12.2017 godine u 03,40 &asova,
- IS PO, dana 26.12.2017 godine u 08,41 &asova.

NALAZ

OPIS DOSTAVLJENOG DOKAZNOG MATERIJALA

Forenzickom centru su na analizu za utvrdivanje prisustva odnosno neprisustva GSR Cestica,
dostavljena Getiri “SEM stubi¢a” pomocu kojih su izuzeti eventualni tragovi pucanja(uzorci) sa saka
gore pomenutih lica,

Pregledom dostavljenog dokaznog materijala navedeni uzorci sy propisno upakovani i oznacenj.

Postupajuci po Naredbi, od strane dolje potpisanog vjestaka izvriena sy traZena ispitivanja.

OPIS PRIMIJENJE METODE

GSR analiza povrsine dostavljenih “SEM stubi¢a” Je uradena po proceduri FC UP CG GSR 301 —
Ispitivanje GSR  &estica na Sakama pomoéu skenirajuceg clektronskog mikroskopa i
energodisperzivnog detektora X zraka (Izdanje 1/ Izmjena 2 od 20.09.2017 g.).

REZULTATI ANALIZE

Nakon zavrene GSR analize povrSina “SEM stubica” pomocu kojih su izuzetj eventualni tragovi
pucanja sa Saka Henill umm

- na desnoj Saci pronadeno je nekoliko karakteristi¢nih GSR ¢Cestica, hemijskog sastava
PbSbBa,

- na lijevoj Saci pronadeno je nekoliko karakteristi¢nih GSR &estica, hemijskog sastava
PbSbBa.

Nakon zavrsene GSR analize povrsina “SEM stubiéa™ pomocu kojih su izuzeti eventuain; tragovi
Pucanja sa aka Jegjmugc Q. 1ijesu pronadene karakteristiéne GSR &estice.

-_—

Stranica 2 od 3




FORENZICK] CENTAR UPRAVE POLICIE CRNE GOR
GRUPA ZA HEMIISK A ISPITIVANJA DALJINE PUCANJA | uTv
58 Broj 244/18-2- 31 od 30.01.2018. g

E Focuptcg 510-301/01
RDIVANIE GSR CESTICA
odine

MISLJENJE
Prisustvo karakteristi¢nih GSR Cestica na Sakama m ukazuje da se ne moZe iskljuditi
mogucnost da je istj bio povezan sa procesom OQaI]'EQia_iZuj{atIﬂng_Qmjja, dok neprisustvo
karakteristienih GSR ¢estica na Sakama Jeipmge | ukazuje da se ne

mozZe predpostaviti
mogucnost da je isti bio POvezan sa procesom opalj

enja iz vatrenog oruzja.

o ‘; VIESTACENJE SACINIO
o Visi policijski savjetnik
- e MSc Dejan Smolovi¢

Stranica 3 od 3
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VISE DRZAVNO TUZILASTVO u Bijetom Polju’
Kti.br.47/17 Za DRZAVNOG TUZIOCA. Hasans Lukaéa

NALAZ 3 MISLIENJE

- Da se na osnovu medicinske dokumentacije i uvida u spise prdmeta izjasnim o vrstj
teZini povreda kod ostecenog | ol Eh nastalih od projektila iz vatrenog oruzja
— pidtolja. Takode Je potrebno da se 1zjasnim o nacinu nano3enja povreda,polozaju
oSte¢enog u odnosu na ispaljeni projektil od strane okrivljenog.

- Takode je potrebno da se izjasnim o vrsti i tezinj povreda kod okrivljenog Helig
H@ na osnovu medicinske dokumentacije koja se nalazi u spisima predmeta,kao i o
vrsti 1 teZini povreda kod svjedoka D@D SEPi dali je povredu Sake zadobio

prilikom pada,ili je povreda mogla da nastane na nagin da je isti stisnutom sakom
udario okrivljenog na nacin kako on to predstavlja.

1. Od medicinske dokumentacije na ime J P CGI priloeni su:
-otpusna lista sa hirurskog odjeljenja Opste bolnice u Beranama od 05.01.2018
-nekoliko ljekarskih izvjestaja specijaliste neurologa Opste bolnice u Beranama
-nekoliko ljekarskih izvjestaja specijaliste ortopeda O.bolnice u Beranama
-nekoliko ljekarskih izvjeStaja specijaliste radiologa O.bolnice u Beranama

U otpusnoj listi se navodj da je Jahovi¢ Elmin primljen na hirursko odjeljenje
26.12.2017god. zbog ustrelne rane u predjelu desne strane grudnog kosa.U predjelu
desne pektoralne regije,u medioklavikularnoj liniji ,na oko 5¢m ispod desne kljuéne
kosti bila je vidljiva ulazna rana od projektila iz vatrenog oruZja promjera oko 6mm
sa ivicama uvrnutim ka unutra 1 krvnim podlivom oko rane promjera 8cm.Izlazne
rane nije bilo jer je projektil ostao u grudnom kosu i viden je na rtg.snimku uradenom
26.12.2017god (u projekciji lateralnog okrajka II rebra i zadnjeg okrajka IV rebra
desno,detektuje se senka ovalna,inteziteta metala,jasno ograniCena,promjera 10x5mm-
rtg.karakteristika projektila iz vatrenog oruzja.).Postojala je oslabljena dorzifleksija
desne Sake zbog povrede desnog radijalnog Zivca,

Iz svega navedenog da se zakljugiti da je ] G T2 26.12.2017godine
zadobio povredu u vidy ustrelne rane u predjelu desne pektoralne(dojkine)
regije desne polovine grudnog kosa u medioklavikularnoj liniji na oko 5cm ispod
desne kljuéne kosti od projektila iz vatrenog oruzja koji je ostao u grudnom




Navedena povreda Je nastala od udarnog dejstva projektila ispaljenog iz
vatrenog oruzja,

U momentu kada je naneta povreda Jonags F Rpdewi lice koje mu je nanelo
povredu su se nalazili jedan naspram drugog licem u Jice .

Podgorici od 29.12.2017godine u kojem se navodj da je Hetll® Hélypregledan dana
26.12.2017godine u HMP 1y RoZajama zbog poveda zadobijenih u tuéi.Na tom
pregledu klinic¢ki objektivno bile su videne sledeée povrede : u predjelu &ela
oguljotina koze veli¢ine oko 0,5cm,u predjelu desnog o¢nog kapka krvnj
podliv,na“desnoj Saci oguljotina koiemko‘ﬁmde Je bilo vidljivo
crvenilo desnog oka bez smetnji vida,

Navedene povrede kako pojedinaéno tako i zbirno spadajuu L A K U tjelesnu
povredu.

1to: od udarca tupo tvrdim predmetom u predjeo desne Sake ili prilikom pada
udarom 3ake o tupo tvrdu povrdinu tla. I T
“3.Na ime D@y SEPM od medicinske dokumentacije u spise prdmeta priloZeni sy -
ljekarski 1zvjestaj specijaliste hiruga iz Urgentne medicinske pomo¢i u Beranama od
26.12.2017 godine ; Rtg.snimak desne $ake na ime Dgi» SERgn od istog datuma.U
priloZzenom izvjestaju se navodi da je Dggp S@@ppregledan navedenog dana zbog

Prelom &etvrte kosti doru¢ja desne $ake jeTESKA tjelesna povreda.
Navedena povreda Je mogla nastati na dva nacina i to: prilikom udaranja pesnicom u
neku tupo tvrdu povr§inu(glavu,vrata,stub,zid i sl) i’prilikom pada i udara pesnicom o
tupo tvrdu povrsinu tla, - T

u Bijelom Polju
06.02.2018

stalni sudski vjestak
dr Milivoje Stijo i‘é{__‘
A ) f =
N1 M an : 2] C
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CRNA GORA )
VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt. br.68/17

Bijelo Polje, 26. decembar 2017. godine.
HL/NJ

ZAPISNIK

Prisutni su:

Drzavni tuzilac

Luka¢ Hasan Osumniji¢eni
Hadzié Haris

Zapisnicar

NiSavi¢ Jelena

Saslusanje osumnjiCenog zapogeto y 14,30 asova

Osumnjiceni daje o sebi sliedece podatke:

Ime i prezime: | RS- g
Jedinstven matigni broj: i w0 by )
Nadimak:H¢f

Ime i prezime roditelja: Ota‘c_:a I majka F g

Djevoja&ko prezime majke:



Gdje je roden: y Rh ;

Gdje stanuje: y R Oinaas ul.‘br.

Dan, mjesec i godina rodenja:

Ciji je drzavljanin: Crne Gore

Da li razumije crnogorski jezik i koji je njegov jezik: Crnogorski
Kojeg je zanimanja: Konobar, prih

Kakve su mu porodicne prilike:Neozenjen

Da li je pismen:Da

Koju je skolu ZavrSio:SSS- gimnazija

Kakvog je Imovnog stanja:srednjeg

Dalije, kad i zasto osudivan:Ne

Dalijeikad je izregeny kaznu izdrzao:Ne

Da li se protiv njega vodi postupak za drugo kriviéno djelo:Ne

LiSen sam slobode og strane policije dana 26.12.2017. godine u
08,30 ¢&asova.

Osumnjiceni je upozoren da je duzan da se odazove pozivyu i da
odmah  saopsti Svaku promjenu adrese lj namjeru da promijeni
boraviste, kao j na posljedice ako po tome ne postupi.

Osumnjigeni izjavi da je razumio zasto se okrivljuje, koja su mu
Prava i obaveze y postupku, sto potvrduje potpisom.

R s

-_—



Za ovim osumnijiceni izjavi da za sada nece angazovati branioca,
Jer mu branilac Nije potreban i da ¢e odgovarati na postavljena pitanja,
pPa izjavi:

Ja sam nesto oko 23,00 h tog dana posao u ugostiteljski objekat
Zv “Mgugpm viasnistvo R e koji se nalazi u ul.egiie
P | RS, i nﬂ_@g@n___bio_g_a!koholisangm stanju. Kada sam -

usao u taj lokal Primijetio sam gazdu K NG i on me je

1om a ja sam ustao i A~

pitao ga 6 &emy je_problem. Vlasnik kafane me zamolio da ne pravim
nikakav problem i ja sam mu obecao da nedu. U momentu kada mij je

Viasnik kafane rekao ne 0oj nesto da pravig zbog mene, tada me je
a2 'C_€KE0 nemoj n L

s B udario Pesnicom u predijely glave taénije_dqs_r)og oka , na
Sta samj ovao na nacin $to sam krenuo g njego ravcu a

viasnik kafane ie%@e_d_m@ng_iﬁk_@g_m@vdie tucete, i

‘Tekao mi je da napustim lokal Sto sam ja i uginio. To je bilo nesto oko

3,00 h posle pola nogdi i kada sam izasao ispred lokala S namjerom da

idem kugi, ja sam vidio da za mnom iz|a

oji Suse uputili y praveu njihovog auta, pa Sam ja tada istima rekao &ta

- sam vam Ja skrivio g Misle¢i na /g » da mi ovo radi, jer me je
b”r"e’dﬁ'odndﬁ u kafani udario na nagin kako sam opisao, dok me

D Sem U kafani nije udario, u tom momenty J

g sam
cal. 6,35 mm, isti sam repertirag
kil a nijesam vidio da i sam

: ili ne,”s obzirom da se nalazuomtojeéem
HFTCJTS‘ZEJUTGEuéujuc'i mi psovke. U momentu kada me je BTy Efip

lthoj podiozi izvadio pistolj koje



konstatuje moje povrede Ole su vise nego otigledne u predjelu glave
kao i u predjelu Sake desne ruke .

terasi svoje kuge j kada sam ugledao policiju ja sam izagao iz kuge j
predao se istoj. Policija me je povela u Dom zdravlja radi pregleda |
dezurni ljekar nadamnom je izvrsio Pregled. U momenty kada sam jedan
projektil ispalio y pravcu FOEgy cuo sam da neko govori da je

ranjen, i prisutna lica su istog poveli do auta i poveli ga mislim do

bolnice. Da |j Sam mu nanio povredu ilj nijesam, ja nijesam Znhao do
momenta kada m;j Je policija Saopstila da sam istog ranio alj da nije u

e




Vise nemam sta da kaZem, zapisnik mi je glasno diktiran i jsti
potpisujem bez primjedbi.

Sasluéanje OSumnjienog Zavrseno y 15,15 ¢asova.

ey Hg

S e—— e

Zapisnigar DRZAVNI TUZIL AC
NiSavi¢ Jelena asan Luka



CRNA GORA .
VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt. br.68/17

Bijelo Polje, 28. decembar 2017. godine
LH/NJ

ZAPISNIK O SASLUSANJU SVIJEDOKA

Rozaja,zbog krivicnog djela ubistvo u pokuSaju iz &, 143 Kriviénog zakonika
Crne Gore u vezi &, 20 KZ CG u sticaju sa kriviénim djelom nedozvoljeno
drZanje oruzja i eksplozivnih materija iz ¢l. 403 st. 1 KZ CG :

Prisutni g 1

DrZavni tuzilac Svjedok
Luka¢ Hasan Dacié Semir

Branilac osumnji¢enog
Hadzi¢ Harisa, ady.
Milji¢ Milovan iz Bijelog. Polja

Zapocdeto u 10,45 ¢asova

Pristupi svjedok Defifh SEP.od oca A@Di majke HEJMP rodiene,
} rodjen, eSS oodine | RO 52 mjestom prebivalista u

) nasclje » PO Zanimanju nezaposlen, sa osumnji¢enim nesrodan.

Svjedok je upozoren i opomenut u smislu ¢l. 111 &L 113 ZKP-a da je
duZan da govori istiny j da ne smije nista precutati, upozoren je da davanje

srodnika teskoj sramoti, znatnoj materijalnoj $teti ili kriviénom gonjenju, kao i
da je duZan da o promjeni adrese ili boravigta obavijeste tuzilagtvo, pa izjavi:

Ja sam sa ) GRP A u 1okl "M vlasnistvo [

N i 40520 nesto 0] 00 h posle pola no¢i, a moda je bilo i kasnije, bili smo
pod dejstvom alkohola jer smo predhodna pili crno vino u vise lokala.Sjeli smo



za istim stolom. U lokaly je bio i Hell® Lig@® koje je sjedio sa vlasnikom
lokala K~ N- a u lokalu je bio | Sggay M@ i jos neki momci
koje ja po imenu j prezimenu ne znam alj su sjedjeli za drugim stolom a bio je i
neki Z(gB. Dakle jasam  sam sjedio sa J-E“ Mi se svi
poznajemo i postoji mogucnost da smo se pozdravili i sa HeRD e
Nakon izvjesnog vremena doglo je do razgovora izmedju H@e |

4 ali to je bila neka gala alj kasnije je (o preslo u neku raspravu i u
jednom trenutku J ustaje iza stola a ustaje i Hi » S namjerom da se
primaknu jedan drugom alj Ja to nisam dozvolio, gazda lokala K.N-
kao i M@ SE®. Dakle mi smo razdvojili /SN | QI ne bi dodlo
do tuce. Ja tvrdim da u lokaly nije niko nikoga udario niti Jahovi¢ HadZi¢a niti
He@MW®njega, a i ja nisam nikog udario. Gazda lokala KPP N ic izveo
iz lokala P.H.s namjerom da ga vodi kuéi , a nakon 2-3 minuta u lokal
s¢ vraca vlasnik lokala K qy@em NGB, i pitamo gazdu lokala da | mozemo
da popijemo jos jedno pice, nasta gazda odgovara da ne moze , mi smo obukli
svoje jakne i izasli iz lokala. Iz lokala izlazim ja i QB a izadli su i ostala
lica . Ja sam zadnji izagao iz lokala a I 20520 prvi. | 4EENNe posao do
svog vozila koje je predhodno parkirao naspram ovog lokala, a u jednom
momentu u njegovom praveu vidim Hg» HE@ kako se primice J@yuasm.
I’jc drzao ruke u dZepove od jakne i prilazj J~. Primijetio sam da su
se jedan drugom puno primakli , i unio mu se glavom prema njegovoj glavi i
Cujem kako mu kaze $ta ceS ti , i $to si mi psovao majku , ove rije¢i upucuje
J - Jahovi¢ ga u jednom momenty hvata za ruke i odmige ga od sebe i
kaZe mu da ide kuéi . Ja &t se dalje desilo nijesam vidio jer je bilo tu prisutno
vide lica, a nijesam primijetio da su se udarali » & ja nijesam nikog udario. U
jednom momentu primijetio sam da Ie I‘bio ledjima oslonjen od potporni
zid naspram ovog lokala i u tom momentu sam cuo jedan pucanj, i u momentuy
kada je opalio taj jedan metek , takoreéi skogio sam na njega da mu otmem
pistolj i tada smo pali obojica. Prilikom pada ja sam slomio ruku u predjelu Sake
ali to je iskljucivo od pada a ne od udarca jer ja nikog nisam udario . Ja takodje
nijesam vidio da Je od prisutnib lica neko nekoga udarao. Dakle ja sam sa obje
ruke uhvatio za njegovu ruku u kejoj mu <e nalazio pistolj da bi kasnije
priéa(l)—gl\/l. L oteo mu pistolj iz ruku. Ja nijesam primijetio bilo kakve
povrede na I g HGMA a primijetio sam da /@ krvari a bio Je oslonjen
na svoje vozilo, pa sam &uo da su neki momci koji su tu bili prisutni reklj vodite
ga u bolnicu moze da iskrvari. Kada sam pustio H (@ i kad mu Je pistolj uzeo
Mg SEY . prizao sam do E B 1stog ubacio u vozilo posli smo u
praveu bolnice. U kolima Je bio samnom i M@ S Tvrdim jo3 jednom da
u lokalu nije bilo udaranja izmediju J i H niti sa bilo koje strane od
prisutnih lica .Kada je P.H.iSpalio taj jedan metak bio sam udaljen od

istog jedno 3-4 m. dok s se J i H“ nalazili jedan pored drugog i da
Suse Cupali odnosno gurali.

BT
o



<.

Na pitanje branioca osumnjicenog svjedok odgovara: Ja ne znam zaSto je
dodlo do svadje izmedju Hguggpy i AP 2 moguée da jc | kazao
HEE “mali batal; se (o price”. Ja sam izlazjo par puta u WC ali sam jedne
prilike kazao H@Q® izlazi iz Jokala jer ga znam dobro jer je H@® konobar . U
WC je izlazio i e . o nijesam vidio da je tad doglo do nekog kontakta

izmedju 1] Jahovi¢ je pogodjen u desno rame Jer sam to vidio
kada se je drzao zg taj dio tijela .

ViSe nemam §ta da kaZem, zapisnik mi je glasno diktiran i ist potpisujem
bez primjedb;.

Zavr$enou | 1,10 gasova.
Svedok
R R N

L—\‘———____‘——_____

Zapisnigar DRZAVNI TYZILAC
NiSavi¢ Jelena Lukag¢



CRNA GORA

VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt. br.68/17

Bijelo Polje, 28. decembar 2017 godine
LH/NJ

Prisutnij 5 e

Drzavni tuzilac Svjedok
Luka¢ Hasan M@D SH8»

Branilac osumnjicenog

H i, 1N
Milji¢ Milovan iz Bijelog. Polja

Zapoceto u | 1,15 asova

Pristupi svjedok MEP SgPod oca B i majke Ui rodjene,
L rodjen, o R sa mjestom prebivalista y

R ul, - br. ¢\ po zanimanju nezapolen, sa osumnjidenim

nesrodan.

Svjedok je upozoren i opomenut y smis]

ucl 111i¢L 113 ZKP-a da je
da govori istinu i da ne smije nista pre

duzan Cutati, upozoren je da davanje



laznog iskazg predstavlja krivicno djelo, kao i da nije duzan da odgovara na
pPojedina pitanja, ako Je vjerovatno da b time izloZio sebe ili svog bliskog
srodnika teskoj Sramoti, znatnoj materijalnoj $teti i) kriviénom gonjenju, kao j

da je duZan da o Promjeni adrese il boravita obayi jeste tuZilastvo, pa 1zjavi:

Ja sam sa Svojim drugovima TS i ! Z” N i
NG K@ dosao lokal vlasnigtvo m nesto oko pola
noci. Za drugim stolom sy sjedjeli ! i | | g i vlasnik ovog lokala . Doglj
SMO s namjerom da nesto Jedemo pa nam je vlasnik lokala napravio sendvig
odnosno vegery. Nakon kraceg vremena u lokal dolaze skupa ] syngahé S Y
Selx Dagiten i Al® Keige AQp Ke@ile nje dugo sjedio i napustio je
lokal.Rozaje Jje malo mjesto pa svak svakog takoregi Poznaje tako da Jja znam
sva lica koja su bjla prisutna u tom lokalu . Ja sam y Jjednom trenutky posao u
WC i ¢uo sam neku galamy » @ WC se nalazj y suterenu lokala | pa kada sam
i$a0 put WC susreo Sam se s Jahoviéem koji je izlazio iz WC, i nakon izvjesnog
vrémena Cujem samo galamu. Ja sam izasao iz WC, dosao u lokal i vidim kako

vraca nakon desetak minuta. Ja sam pitao gazdy da |j moZe jos jedno pice a pilj
SIMO svi iz drustva Pivo, pa je kazao da ¢ moze .Lokal su prvo napustili J G
i D@ a posle mj 24 njima . Moje drustye D I Sy | Neis\ Ky
krenulj sy y Pravcu grada . Ja sam bio u hodniky od lokala i primijetio sam
preko ulice H“IL. kako drzi ruke y dZepovima od jakne i ide y pravcu
J al je stajao pored svog auta. Kada S4m [0 primijetio ja sam
1za8ao iz lokala j usmjerio se u pravey HegPw i JEWW jer sam dobay drug i

sa jednim i sa drugim a prigao Sam sa namjerom da sprije¢im sukob izmedju
njih dvojice. Kad sam prilazio do njih, vidio sam kako Qi Hegiy za
ruke i govori my da ide ku¢i Jer je pijan . U jednom momentu sam primijetio
kako se Hellp Hegoslanja na nek; zid i Suo sam Jjedan pucanj. Bio je ty
Prisutan i D Sefly pa sam primjetio kako je Semir sko¢io na Heglilng i
udario ga u ruky y kojoj mu se nalazio pistolj i skupa su pali na zemlju, Vidio
sam kako D“ drZi objema rukama z3 njegovu ruky y kojoj mu se
nalazjo pistolj pa sam ja pritréao, zamolio Fg» da mi da pistolj, on je pistol;
ispustio iz ruke j Jja sam pistolj uzeo, j pistolj sam dao M@y

i 1 H a nijesam primijetio pj da je bilo tuge kada su izasli vani a
moguce da prilikom pada He zadobio neke povrede . Ja nijesam udario
F jer sam sa istim veliki prijatelj a nijesam vidio da ga Je udario nj Dy

niti bilo ko od nas koji su tu bjl; prisutni. Prema tome sav dogadjaj se odigrao
Samo izmedjy o | gy i J“Eh Vidio sam kako Padaju skupa
13 Zemlju H gl g DEErS @ i lom ruje odnosno $ake kod Deiibansam



Branilac bez pitan
Troskove ne traZim,

Vise nema
bez primjedb;.

Zapisni&ar
NiSavié Jelena

ja i prigovora,

m Sta da kazem, zapisnik mj je glasno diktiran | istj potpisujem

ZavrSenou | 1,30 &asova,




CRNA GORA

VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt. br.68/17

Bijelo Polje, 28. decembar 2017, godine
LH/NJ

ZAPISNIK O SASLUSANJU SVIEDOKA

Prisutni § 1

DrzZavni tuzilac Svjedok
Luka¢ Hasan s g

Branilac osumnji¢enog

Healtlé g, ady.

Milji¢ Milovan iz Bijelog Polja

Zapodeto u 10,00 gasova

) Pristupi svjedok Kl Ng@hod oc: @i majke Ny rodjene,
SEEN, rodien, 03.06.1964. godine y e micsiom prebivaliita u
R

, ul. br.' PO zanimanju ugostitelj — vlasnik
ugostiteljskog objekta N s osumnji¢enim nesrodan,




Ja sam vlasnik ugostiteljskog objekta Nomage koji objekat je lociran y
ul. §Septembar y RN 1 kasnijim ¢asovima negto oko 23,00 h u Jokaly

koji u moj loka] veoma rijetko dolazj j mozda mu je to drugi put da dodje u isti,
sjeo je za moj sto jer ga Jje pozvao A-A.koji je inage kolega sa H

da se sjetim. Ta sy lica narugila da nesto jedu pa sam Jjau medjuvremeny posao
do kuhinje da tim licima spremim PO sendvi¢. Kad sam usluZio ova lica y
medjuvremenu dolaz; 1 | SR kome ne Zham ime kao i lice PO prezimenu ga

znam kao D Sjeli sy 74 Isti sto J(qug, Dl ka0 moj komsija K =
1€ Znam mu ime jedino 84 znam po nadimky € Atmosvera je bijla
“normalna”, pri€ali su odnosno razgovarali su jedan sa drugim jer mj Je lokal

mali sveka 30 kvadrata i uo sam ; vidio da su u jedno vrijeme i jednj drugima

Cuo sam kako poziva da dodje za njihoy sto, HE je to odbio jer je

rekao da ne moze jma nekog posla. U tom momentu N je krenuo u pravcu

sekundi da je HE®imao neky oteklinu u predjely oka. Nijesam vidio koga je
udario a njemy je bio najbliz i je | g ustao ; posao prema

¥

a viSe sam se usméirio nga G ic: o on priy krenuo put H4Jlg p,
mom misljenju sva ova™Mpe®s), vjerovatno bilj y alkoholisanom stanju ali ne
toliko da se moglo po njima Primijetiti jer iste ne bih pustio u lokal da su bilj u
vecem pijanstvu. Kada se desila ova gusva ja sam J G s:20pitio da se smiri



da nema potreba za bilo kakvom svadjom, pa me je poslusao i vratio se i sjeo za
isti sto za kojim je i bio a sa njim je bio i NP, U lokalu kada je nastala ova
guzva su ostala ova lica izugey doktora D i, Ed) Hap, K

AN, AUED AZ kao i - Dakle u lokaly su ostali lica kojima sam
napravio sendvide kako sam prije kazao i g i DEliB tc HeD @ ]

sam kada se sve to zavrsilo Hel® uzeo pod ruku i izyeo ga iz lokala a

lokala i ispred lokala sam ga ubjedjivao da ide ku¢i alj mj je rekao posto mene
zovu N@, vidi §ta mj Je uradio misleéi na JEER nasta sam muy odgovorio
pa dobro nije to nista idj {; kuéi sve ée biti y redu. Ja sam se sa
ubjedjivao nekih 10-15 #¥nuta jer je htio da se vrati u lokal vjerovatno s
namjerom da se obracuna ili raspravlja sa I Ja mu to nisam
dozvolio . Ja sam ga takoredi pratio od mog lokala do mosta na rijeci Ibar nekih
100-150 m, i tu smo razgovarali, pa mi je obecao da ¢e zbog mene poéi kuéi,
vidio sam da je presao most, a ja sam se par puta okretao za njim da bj se
uvjerio da ide u praveu svoje kuce, ja sam se posle vratio u loka] i u lokalu su
ostala ova lica, pa sam i ovim licima saopstio da hoc¢u da zatvaram lokal i da sv;
podju kuéi. Saopstio sma J- da nije trebao ovo da uradi ako nista drugo
zbog mene jer ne volim da se to desi bas u mom lokalu, a ne samo u lokalu nego
i na drugom mjestu. Menj se Tl inuo vie puta, i ustaju svi i napustaju
moj lokal.Sva lica prisutna su izagla iz lokala, a ja sam loka] zakljucao sa
unutrasnje strane i pogao do WC da istj pocistim, zadrZao sam se mozda 10-15
minuta.Sta se Jje vani desavalo ja ne znam, Niiesam ¢uo nikakay pucanj tako da
trenutak tog ranjavanja T od strane HEE nijesam vidio jedino sam
Saznao isto vece od sluzbenika OB N U momentu kada sam stao izmedju
oy | D o o o vidio da je Dgl nesto dobacio Hell®
smislu dosta je vige toga a nijesam primijetio da je i8a0 u praveu Hemim u
smislu da se sa istim obracuna. Dakle 1 razvadjivanju izmedjuy I i
Hell ucestovali su j ostala ova lica ali ne u smisly da se obra¢unaju sa bilo
kim ve¢ samo da ucestvuju u smirivanju takve situacije koja se desila trenutno i
trajala je od prilike par minuta. Napominjem jog jednom da nijesam bio prisutan
dogadjaju koji se odigrao naspram mog lokala, jer sam ja odmah poSao kuéi.
Nakon nekih pola sata €uo sam oko kuée nela; galamu, bila je nka vika, bili su
neki ljudi, ja sam u pidZami iza%ao ispred kuée i primijetio sam samo policiju i
iste sam pitao momcj Sta ¢e te ovdje i policija mi je odgovorila da je
upotrijebljeno vatreno oruzje i da je tom prilikom ranjen /DI to u predjelu
grudi, $to sam se iznenadio j palo mi je tesko.

Na pitanje branioca svjedok odgovara:Ja nijesam primijetio neki kontakt

izmedju HelgR i I icdino sam primijetio da je Jqung prilikom

odlaska do W( i povratka iz istog , Hell® 0 meni dodirmuo po ramenu alj ja



to shvatam prij
li je taj kontakt

ateljski i da je to nekj njihov

nacin komuniciranja, a ne znam da
bio jakog ili slabog inteziteta.

Vise nemam $ta da kazem, zapisnik mj Je glasno diktiran i istj potpisujem
bez primjedbi.

Zavr§eno u 10,40 ¢asova.

Svedok
¢ oV e
e
Zapisni&ar AVNI TUZILAC
Nisavié Jelena

Lukaé¢ Has
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CRNA GORA 5
VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt. br.68/17

Bijelo Polje, 12. januar 2018.-godine
LH/NJ /T

ZAPISNIK O SASLUSANJU SVJEDOKA

ozvoljeno
drZanje oruzja i eksplozivnih materija iz &1. 403 st. 1 K7 CG.

Prisutni su:
Drzavni tuzilac Svjedok-o&rgé Y]]

Luka& Hasan O e

E% sumnjienog
adzié isa, adv.

Miljié Milovan iz Bijelog. Polja

ZapoCeto u 10,05 dasova

b

K rodjen,08.04.1987.godine u RoZajama,sa mjestom prebivalidta u

- ? br. @, nalazi se na privremenom radu u Njemagkoj od

21315. do 2018. godine kada mu viza isti¢e, po zanimanju radnik, zavrsio srednju
Skolu, smjer gimnazija, sa osumnjicenim nesrodan,

Svjedok je upozoren i opomenut u smislu &L 111 i &L, 113 ZKP-a da je
duzan da govori istiny j da ne smije nista precutati, upozoren je da davanje
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Tog dana i vremenga ja sam sa svojim drugom Dl Sl bio U vie
lokala u Rozaj , 1 pi vino, a D) S@R i pio pivo i ja sam bag

;00 h posle pola noéi. Ul SmMo u taj lokal , sjeli smo za
jedan sto, primijetio sam da za drugim stolom sjedi HaNg H@l sa vlasnikom
tog lokala KD |, je jo§ jedan sto zauzet sa nekim gostima
koje ja ne poznajem. Napominjem da sam ja sa HEIp HE prije odlaska u
Njemacku a to je Prije 2015. godine, imao odredjene nesuglasnosti, ali nidta nije
bilo ozbiljno, nismo se tukli ali smo se nesto razi§li zbog neke uvrede koju sad

neéu da pominjem a kasnije mi se posle toga i izvinuo. Nama je u jedno vrijeme

stalo da se sa tobom svadjama, alj a me udari, ja sam taj
udarac izbjegao j

“,,i&&m,msg&mmwﬂ@nmo@ﬁkom u predjelu glave od

o P ety e il s e

Kog udarca je P29 110 5¢ na tome zavrsilo, a ja sam ofitao u WC. Pri izlasku

A

iz WC, on se tu vide nije nalazio. U momenty kada smo mi imal; taj sukob,
ustao je gazda lokala KON Neguly i ncki drugi momei koji su bili u lokalu
koje ja ne poznajem. Onj sy 1as samo razdvojili u momentu kada je on pokugao
da mene udari i kada Sm ja njemu uzvratio udarac, ali napominjem kada sam se
vratio iz*WC Hagilil§ Ha nije bilo.U nazna&eni lokal doSao sam sa D
SR da popijemo Po pice i nakon toga da idemo kug;. Kada sam se vratio

iz WC gazda je kazao da Popijemo jof to pide i mora da zatvara. Mi smo popili

Jedno pice koje smo zapodeli i iza¥Jj smo iz lokala, prvi sam ja izaéa(l,__ a_
-zamnom je izaSao i Dl S ey, a ovi ostali motiei st o Zadl Kads sam

s 2l

1 AT gy
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€vo ti udari mene , nijesmo djeca da se svadjamo, stani , pa sam pokusao u
jednom momentu i da ga zagrlim, da bi ga smirio i da se na tome sve zavrsi. U
jednom momentu dok smo bili dosta blizy a nijesmo se dodirivalj rukama,
primijetio sma u njegovoj ruci pistol; kojeg je usmjerio u mom pravcu a stojali
SMo uspravno jedan naspram drugog udaljeni oko 0,5 M T4 sam u jednom
memcntu*svojwruktjwstavio--na--njegovu"ﬁ_l@:ﬁ'_.:_I“_{;‘)‘:jtajmn}g se nalazio pitolj s
namjerori 48 §a SPai-dio o ot 1 .. 05, 208210 pIStol) s

odgovorno da kada sam napustio lokal zajedno sa svojim drugom D@y
SGW j2 sam jedino imao konakt sa HGllP HEE) i niko vise , i niko ga
nije vani udario a nj ja ga nisam udario jedino §to smo to imalj odredjena
guranja sa moje strane a sve u cilju da istog sprijetim da me ne povrijedi kao

strane ja se dogadjaja precizno ne mogu izjasniti, a samo sam ¢uo da je neko
kukao i da je neko govorio ima pistolj, pucaée i da Ij se neko nakon toga nakon
Sto je mene E@Bpogodio projektilom iz pistolja otimao sa istim oko piStolja ja
t0 neznam, a neko jeste alj koje ne znam, a ja sam bio preokupiran time da mi se
ukaze $to bre ljekarska intervencija, jer sam krvario, a u tom momentu ja nisam

1 1 L B S ol eV ¥ T



Ja se pridruzujem krivignom gonjenju protiv Hei HE, 2 imovinsi,
pravni zahtjev ne istiem,

Luka¢ Hasan

&
| ViSe nemam §ta da kaZem, zapisnik m; je glasno diktiran j isti potpisujem
} bez primjedb,
Zavr$eno u 10,55 &asova,
| .
Zapisni&ar DRZAVNI TUZILAC
% NiSavi¢ Jelena



CRNA GORA
VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt br.68/17

Bijelo Polje, 12. januar 2018, godine
LH/NJ

ZAPISNIK O SASLUSANJU SVIEDOKA

Prisutnj S u:

Drzavni tuzilac Svjedok

Luka¢ Hasan 2 _ )

Branilac osumnjienog
adyv.
Milji¢ Milovan iz Bijelog Polja

ZapoCetou 11,05 casova

Pristupi svjedok _M.,od oca MuPi majke A rodjene,
B rodjen, 03.12.1995. godine y e AP 52 mjcstom prebivalista
U RGN . O Zzanimanju student Grafi¢kog dizajna, sa
studijama u Skoplju, Republika Makedonija, sa osumnji¢enim nesrodan,




Ja sam u lokal viasnigtvo Kq NGE® , 2 lokal sc zove “M gy’
koji se nalazi u ul. 30 Septembar y Rozajama do$ao sa svojim drustvom Mg
S G, Kl g ; D @ s sno biji alkoholisanom
stanju jer smo predhodno pili piva po raznim lokalima » 1 U ovaj lokal smo dogli
Sa namjerom da nesto vederamo. Od gazde smo narucili da nam negto spremi za
veceru , §to je gazda i uginio. U lokaly sy s¢ vec nalazila lica ] SN By i
Delil Sy 2 72 sledeéim stolom je sjedio HegilipHg@lP:a vlasnikom K
Nl Naraculj smo pica i vederali . U lokal smo dosl; nesto oko 2,00 h
posle pola noéi koliko se sjeéam, alj napominjem da smo svi bjlj u

na ostale prisutne goste ali sam u jednom momentu &uo a kasnije vidio da se
kao guraju ali nisam vidio da | se udaraju GNP i HeglB Hem, 2
mislim da u toj guzvi i guranju niko nije udestvovao osim njih dvojice, Sjecam

se 1 toga da je vlasnik lokala K l® Nl i7vco HElD Hel i~ lokala i

zad™™o se vani nekih 15 minuta. Kada se vlasnik lokala vratio u lokal, svima je
saopstio da moZemo da Popijemo jos po jedno pice i da daje fajront i da mora
da zatvori lokal. Mi smo svi u lokalu popili Jo$ po jedno pice, to znam za svoje
drustvo i nakon toga smo napustili lokal a koje prvi napustio loka] ne znam, a
ja sam ostao zadnji jer sam platio pi¢e i vederu i ostao sam malo da popri¢am
nesto sa vlasnikom alj veoma kratko, tako da smo samo nas dvojica ostali u
lokalu i to nekoliko minuta dok su ostali gosti izaslj iz lokala. Kada sam iza%ao

j S D iy
jednoj grupi a te-o r 1 | naspram
ovog lokala ta¢nije preko puta .U jednom momentu sam samo €uo pucanj, pa mi
je Mdlb Sl d:o pistolj koji je oteo od Hgg He@B 2 ja nijesam vidio
momenat kada je Mg SEEP 2] pistolj oteo od HelD | am Nijesam vidio
koje pucao u J-E- , 1 U tom momentu nisam ni znao ko puca , ali sam
kasnije saznao da je pucao Hallp gy u ‘) Gl i - ga je jedan
projektil pogodio . Kada mj je MGlR Semmpi: o piStolj , a ne znam zbog Cega
mi je dao pistolj , a vidio sam da su J Qg © poveli kolima da mu se
ukaZe ljekarska pomoc¢ a poveo ga je kolima* P iy NegilD Segll® .jo sam
taj pistolj-bacio u blmsne neku travu zapravo u blizin; neke kude , pa
sam sjutra dan po$ao na lice mjesta, prona$ao sam taj pistolj i taj sam pistolj




zajedno sa D  enig istog prebace do bolnice, dok napominjem da sy
NGl ir TQ®Potisli svojim kuéama. Istigem Jo¥ jednom da ja

nijesam vidio da |j Je bilo fizitkog obra¢una izmedju Hemgg HERi ostalih
prisutnih , a ja nisam ni jednim svojom gestom ug

Sto sam bio y alkoholisanom stanju i mnogih stvari
Mnogo piva jer smo tog dana poéeli da pijemo n3eto oko 18, 00 h.

lokalu desava neka svadja izmedju H QN Heml ) HE . a nijesam
idi [ su imalj njj i ' samo vidio da je vlasnik Joka]a
Kl "am@d, ., iz lokala Hegiii HER dok je /D @ oo

Branilac prigovara y smislu navoda odbrane,

Troskove ne trazim

bez primjedbi.
Zavr$enou | 1,45 &asova,
Svedok
R e
-
Zapisnicar

DRZAVNI TUZILAC

Luka¢ n
e s,

NiSavié J elena




CRNA GORA ,
VISE DRZAVNO TUZILASTVO
Kt. breg/17

Bijelo Polje, 12 februar2p1g godine
HL/NJ

SLUZBENA ZABILJESKA

Sam da je
razrijeSeno zg podizanje optuznice



